
  
УКРАЇНА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 
46000 м. Тернопіль, бульвар Т. Шевченка, 1, тел. 52-56-94, upravl.osvita@ukr.net 

 

 

 

Н А К А З 

 
29.10.2019p.                                                                                                                   № 383 

 

Про результати ІІ етапу 

Х  Міжнародного мовно-літературного  

конкурсу учнівської та студентської  

молоді імені  Тараса Шевченка 

 

На виконання Указу Президента від 30.09.2010 № 928 «Про Міжнародний мовно-

літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», відповідно 

до Положення про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.2011 № 571, листа Міністерства освіти і науки України від 30.09.2019  № 1/9-615 «Про 

проведення Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка», наказу управління освіти і науки Тернопільської обласної 

державної адміністрації від 04.10.2019 № 239-од «Про проведення в області у 2019/2020 

навчальному році Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 

молоді імені Тараса Шевченка», наказу управління освіти і науки Тернопільської міської 

ради 09.10.2019 № 361 «Про проведення в місті Тернополі у 2019/2020 навчальному році 

Х Міжнародного мовно-літературного  конкурсу учнівської та студентської молоді імені  

Тараса Шевченка», з метою вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, 

виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку її потенціалу, виховання в молодого 

покоління поваги до мови і традицій свого народу, підвищення рівня мовної о  світи в Україні 

10 жовтня в закладах загальної середньої освіти міста проведено І (шкільний) 

етап  Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу, у якому взяли участь 1643 учнів. 

28 жовтня 2019 року в ТСШ№7 відбувся  ІІ (міський) етап Х Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, у якому 

взяли участь 229 учнів. 

 Згідно з рішенням оргкомітету й журі конкурсу 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Визнати переможцями ІІ етапу Х мовно-літературного конкурсу імені Тараса Шевченка й 

нагородити дипломами І, ІІ, ІІІ ступеня встановленого зразка учнів, які посіли 1–3 місця 

(додаток 1). 

 

 



2. Оголосити подяку: 

2.1. Учителям, які підготували переможців і призерів ІІ етапу ІХ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу імені Тараса Шевченка (додаток 2). 

2.2. Учителям, які взяли участь в роботі оргкомітету й журі конкурсу імені Тараса Шевченка 

(додаток 3). 

2.3. Директору ТСШ№7 Костюк Г.М. і заступнику директора Козак О.І.  за створення умов 

для проведення ІІ етапу Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу імені Тараса 

Шевченка.  

3. Директорам навчальних закладів: 

3.1. Забезпечити участь команди учнів і учениць у ІІІ етапі Х Міжнародного мовно-

літературного конкурсу імені Тараса Шевченка, який відбудеться 1 грудня 2019 року 

в  ТЗОШ№13 імені А. Юркевича (додаток 4). 

3.2.  Забезпечити участь членів оргкомітету та членів журі у ІІІ етапі Х Міжнародного мовно-

літературного конкурсу імені Тараса Шевченка, який відбудеться 1 грудня 2019 року 

в  ТЗОШ№13 імені А. Юркевича (додаток 5). 

4.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника управління – начальника 

відділу дошкільної, середньої та позашкільної освіти Сум І.М. 

 

 

Начальник управління                                                                                                О.П. Похиляк 

 

 
Гапон Леся Олексіївна, 25-48-90 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу  управління освіти і науки   

від 29.10.2019 року №383   

 

Список переможців  

ІІ етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  імені Тараса Шевченка 
№ Прізвище, ім’я учня 

(учениці) 

ЗЗСО Прізвище, ім’я, ім’я по батькові  учителя (учительки),  

який підготував учня (ученицю) 

Місце 

5 класи 

1 Андрейчин Ігор ТСШ№5 Гуцул Зоряна Богданівна 1 

2 Вапляк Яна ТЗОШ№14 Лебедєва Тетяна Анатоліївна 2 

3 Богач Антоніна ТЗОШ№16 Качанова Ірина Володимирівна 2 

4 Каспрук Богдана ТСШ№11 Марчук Ольга Михайлівна, Кавецька Світлана Петрівна 3 

5 Мельник Катерина ТНВК№6 Кольба Валентина Олексіївна, 3 

6 Кабан Ірина ТЗОШ№4 Бабіна Марія Олександрівна 3 

6 класи 

1 Іванюк Ілона ТЗОШ№16 Савінцева Людмила Василівна 1 

2 Пащак Вікорія ТЗОШ№24 Шуст Галина Іванівна 2 

3 Оліховська Софія ТЗОШ№27 Сава Ірина Богданівна 2 

4 Котовська Юлія ТЗОШ№28 Пюрко Ольга Миколаївна 3 

5 Гладчук Уляна ТЗОШ№23 Заяць Ірина Володимирівна 3 

6 Рибчинська Дарина ТКГ Форманюк Зоряна Ярославівна 3 

7 класи 

1 Бартіш Олена ТНВК ШК Даценко Олександра Іванівна 1 

2 Пришляківська Віталіна ТСШ№3 Сагайдак Вероніка Зіновіївна  2 

3 Ратушняк Дмитро ТЗОШ№27 Вальчак Ганна Євстафіївна, Когут Валентина Євгенівна 2 

4 Попович Уляна ТЗОШ№23 Палкова Зоряна Федорівна 3 

5 Кобильник Катерина ТСШ№5 Гуцул Зоряна Богданівна, Стецик Наталія Петрівна 3 

6 Бойко Аліна ТНВК№2 Лобас Надія Петрівна, Чіпак Юлія Василівна 3 

8 класи 

1 Дзюба Соломія ТСШ№29 Злепко Галина Миколаївна 1 

2 Демборинська Вікторія ТНВК№6 Лотоцька Ольга Михайлівна, Михайлишин Ніна 

Володимирівна 

2 

3 Ляска Анастасія «Гармонія» Зарихта Ольга Володимирівна 2 

4 Купровська Каріна ТНВК№30 Ваврик Ольга Володимирівна 3 

5 Мерецька Анна ТУГ Грабовська Олександра Миколаївна, Зуляк Галина 

Ярославівна  

3 

6 Єдинак Владислав ТСШ№7 Луканюк Марія Степанівна, Береза Людмила Михайлівна 3 

9 класи 

1 Сивак Валерія ТУГ Балабан Галина Михайлівна, Нова Марія Антонівна 1 

2 Тронка Софія ТНВК ШК Даценко Олександра Іванівна 2 

3 Зубар Ірина ТСШ№3 Філь Катерина Дмитрівна 2 

4 Аметова Есма ТЗОШ№10 Басіста Ольга Володимирівна 3 

5 Подільчук Христина ТКГ Гринчук Ольга Болеславівна, Підручняк Ольга Павлівна 3 

6 Волянська Дарина ТСШ№17 Мандзій Людмила Олексіївна 3 

10 класи 

1 Сліпченко Дарина ТСШ№3 Мужилівська Ольга Іванівна 1 

2 Шашкевич Анастасія ТНВК№9 Кобернюк Ганна Іллівна 2 

3 Лепявко Катерина ТУГ Гарматюк Любов Іванівна 2 

4 Філик Тетяна ТНВК№15 Шмігель Олена Євгенівна 3 

5 Соломахіна Марія ТНВК№2 Марусин Галина Іванівна 3 

6 Малюта Олена  ТЗОШ№29 Кропельницька Тетяна Іванівна 3 

11 класи 

1 Хмарук Світлана ТЗОШ№19 Бутрин Галина Володимирівна 1 

2 Хархаліс Юлія ТЗОШ№26 Бей Галина Григорівна, Кавецька  Наталія Павлівна 2 

3 Фірман Дмитро ТНВК ШК Даценко Олександра Іванівна 2 

4 Юрчишин Денис ТСШ№5 Киянчук Ольга Іванівна 3 

5 Легка Христина ТЗОШ№25 Олійник Людмила Анатоліївна 3 

6 Майка Костянтин ТЗОШ№22 Лозинська Ірина Михайлівна 3 

 

Додаток 2 



до наказу  управління освіти і науки   

від 29.10.2019 року №383   

 
Список учителів, які підготували переможців і призерів   

 ІІ етапу Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

імені Тараса Шевченка 

 

Прізвище, ім’я, по батькові  ЗЗСО 
Балабан Галина Михайлівна, Гарматюк Любов Іванівна, Грабовська Олександра Миколаївна, 

Зуляк Галина Ярославівна,  Нова Марія Антонівна 

ТУГ 

Даценко Олександра Іванівна ШКПЙС 

Гринчук Ольга Болеславівна, Підручняк Ольга Павлівна, Форманюк Зоряна Ярославівна ТКГ 

Зарихта Ольга Володимирівна «Гармонія» 

 Лобас Надія Петрівна, Марусин Галина Іванівна, Чіпак Юлія Василівна  ТНВК№2 

Мужилівська Ольга Іванівна, Сагайдак Вероніка Зіновіївна, Філь Катерина Дмитрівна ТСШ№3 

Бабіна Марія Олександрівна ТЗОШ№4 

Гуцул Зоряна Богданівна, Киянчук Ольга Іванівна, Стецик Наталія Петрівна ТСШ№5 

Кольба Валентина Олексіївна, Лотоцька Ольга Михайлівна,  Михайлишин Ніна Володимирівна ТНВК№6 

Луканюк Марія Степанівна, Береза Людмила Михайлівна ТСШ№7 

Кобернюк Ганна Іллівна ТНВК№9 

Басіста Ольга Володимирівна ТЗОШ№10 

Марчук Ольга Михайлівна, Кавецька Світлана Петрівна ТЗОШ№11 

Лебедєва Тетяна Анатоліївна ТЗОШ№14 

Шмігель Олена Євгенівна ТНВК№15 

Качанова Ірина Володимирівна, Савінцева Людмила Василівна ТЗОШ№16 

Мандзій Людмила Олексіївна ТСШ№17 

Бутрин Галина Володимирівна ТЗОШ№19 

Лозинська Ірина Михайлівна ТЗОШ№22 

Заяць Ірина Володимирівна, Палкова Зоряна Федорівна ТЗОШ№23 

Шуст Галина Іванівна ТЗОШ№24 

Олійник Людмила Анатоліївна ТЗОШ№25 

Бей Галина Григорівна, Кавецька  Наталія Павлівна ТЗОШ№26 

 Вальчак Ганна Євстафіївна, Когут Валентина Євгенівна, Сава Ірина Богданівна ТЗОШ№27 

Пюрко Ольга Миколаївна ТЗОШ№28 

Злепко Галина Миколаївна, Кропельницька Тетяна Іванівна ТСШ№29 

Ваврик Ольга Володимирівна ТНВК№30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до наказу  управління освіти і науки   

від 29 .10.2019 року №383   

 
Список учителів – членів оргкомітету та членів журі   

ІІ етапу Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

імені Тараса Шевченка 

 

Члени оргкомітету 

Фляк Н.В. Учитель ТЗОШ№24, спеціаліст ІІ  категорії 

Крушельницька С.В. Учитель ТЗОШ№24, спеціаліст ІІ  категорії 

Шуст Г.І. Учитель ТЗОШ№24, спеціаліст ІІ категорії 

Чіпак Ю.В. Учитель ТНВК№2, спеціаліст І  категорії 

Рій В.О. Учитель  ТНВК№2, спеціаліст І категорії 

Жук Т.Г. Учитель ТСШ№5, «старший учитель» 

Рачинська Г.С. Учитель  ТНВК №6, «старший учитель» 

Пошпур М.М. Учитель ТСШ№7, «учитель-методист» 

Басіста О.В. Учитель  ТЗОШ№10, спеціаліст вищої  категорії 

Демида К.О. Учитель ТЗОШ№11, «старший учитель» 

Лебедєва Т.А. Учитель ТЗОШ№14, спеціаліст вищої  категорії 

Левицька Т.М. Учитель ТСШ№17, «старший учитель» 

Гусак Л.І. Учитель ТШЛ№21 – ШМ ім. І. Ґерети, «старший 

учитель» 

Заяць І.В. Учитель ТЗОШ№23, спеціаліст вищої категорії 

Ваврик О.В. Учитель ТНВК№30, спеціаліст І категорії 

Члени журі 

Колодій А.Р. Учитель Української гімназії ім. І. Франка, «учитель-

методист» 

Сапужак Л.С. Учитель ТНВК№2, «учитель-методист» 

Канак В.М. Учитель ТСШ№3, «учитель-методист» 

Якубішина Г.Б. Учитель ТЗОШ№4, «старший учитель» 

Михайлишин Н.В. Учитель ТНВК№6, «старший учитель» 

Михайлів П.Я. Учитель ТСШ№7, «учитель-методист» 

Бараннікова Г.О. Учитель ТЗОШ№8, «учитель-методист» 

Човніцька І. Є. Учитель ТНВК№9, спеціаліст вищої  категорії 

Антонів Ю.І. Учитель ТЗОШ№10, спеціаліст вищої  категорії 

Тимофієнко Н.І. Учитель ТЗОШ№11, «старший учитель» 

Сольник Н.І. Учитель ТЗОШ№14, «учитель-методист» 

Очеретнюк І.М. Учитель ТЗОШ№16, «учитель-методист» 

Бутрин Г.В. Учитель ТЗОШ№19, «старший учитель» 

Марункевич Н.О. Учитель ТЗОШ№22, «старший учитель» 

Пилипишин Г.І. Учитель ТЗОШ№23, «старший учитель» 

Грицьків І.М. Учитель ТЗОШ№24, «старший учитель» 

Кобилянська Г.І. Учитель ТЗОШ№26, «старший учитель» 

Намака Н.Я. Учитель ТЗОШ№27, «старший учитель» 

Пасічник С.Є. Учитель ТЗОШ№28, «старший учитель» 

Ситар Л.Д. Учитель ТЗОШ№29, «старший учитель» 

Тимчук В. М. Учитель ТКГ, «старший учитель» 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу  управління освіти і науки   

від 29.10.2019 року №383   

 

Список учнів і учениць – учасників і учасниць 

 III етапу Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

 учнівської та студентської молоді  імені Тараса Шевченка,  

який відбудеться 1 грудня 2019 року в ТЗОШ№13 
 

 

Керівник команди – Савінцева Людмила Миколаївна, учитель української мови й літератури 

Тернопільської загальноосвітньої школи  І–ІІІ  ступенів №16 імені В. Левицького Тернопільської 

області Тернопільської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

учня (ученицю) 

Число, місяць, 

рік 
народження 

Назва 

навчального 
закладу  

Клас 

навчання 

Місце, яке 

посів (ла) 
на ІІ етапі 

Конкурсу 

Прізвище, ім’я, по 

батькові вчителя, який 
підготував учня 

(ученицю) 

1. Андрейчин Ігор 

Сергійович  

14.05.2009 ТСШ№5 5 І Гуцул Зоряна 

Миколаївна 

2. Іванюк Ілона 

Русланівна 

07.05.2008 ТЗОШ№16   6 І Савінцева Людмила 

Миколаївна 

3. Бартіш Олена 

Володимирівна  

20.11.2007 Колегіум 7 І Даценко Олександра 

Іванівна 

4. Дзюба Соломія 

Олегівна  

24.07.2006 ТСШ№29 8 І Злепко Галина 

Миколаївна 

5. Сивак Валерія 

Олегівна 

22.08.2005 ТУГ  9 І Балабан Галина 

Михайлівна 

Нова Марія 

Антонівна 

6. Сліпченко Дарина 

Миколаївна  

19.05.2004 ТСШ№3 10 І Мужилівська Ольга 

Іванівна 

7. Хмарук Світлана 

Юріївна 

15.05.2003 ТЗОШ№19 11 І Бутрин Галина 

Володимирівна 



Додаток 5 

до наказу  управління освіти і науки   

від 29 .10.2019 року №383   

 

Члени оргкомітету та журі III(обласного)етапу 

 Х Міжнародного мовно-літературного конкурсу  учнівської та студентської молоді  

імені Тараса Шевченка,  

який відбудеться 1 грудня 2019 року в ТЗОШ№13 
 

Члени оргкомітету  

Береза Людмила Михайлівна учитель Тернопільської спеціалізованої школи І–ІІІ 

ступенів № 7 з поглибленим вивченням іноземних мов  

Зуляк Галина Ярославівна учитель Тернопільської Української гімназії імені 

І. Франка  

Вавричук Руслан  Васильович директор Тернопільської ЗОШ І–ІІІ ступенів № 13 імені 

А. Юркевича  

Кулик Надія Іванівна учитель Тернопільської ЗОШ І–ІІІ ступенів № 16 імені 

В. Левицького  

Лобас Надія Петрівна учитель Тернопільського НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів – 

правовий ліцей № 2»  

Лотоцька Наталія Богданівна учитель Тернопільського НВК «Школа – ліцей   № 6 імені 

Назарія Яремчука»  

Пилипчук Світлана Ярославівна  учитель Тернопільської загальноосвітньої школи І–ІІІ 

ступенів № 18  

Потокій Олександра Василівна учитель Тернопільської спеціалізованої школи І–ІІІ 

ступенів № 5  з поглибленим вивченням іноземних мов  

Семенець Галина Василівна  учитель Тернопільської загальноосвітньої школи І–ІІІ 

ступенів № 4  

Шимків Дмитро Богданович заступник директора Тернопільської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів №13 імені А. Юркевича  

Шмігель Олена Євгенівна учитель Тернопільського НВК «ЗОШ І–ІІІ ступенів – 

медичний ліцей»  №15  

Юрин Світлана Михайлівна учитель Тернопільської ЗОШ І–ІІІ ступенів №11  

Яськів Галина Дмитрівна  учитель Тернопільської ЗОШ І–ІІІ ступенів №14  імені 

Б.Лепкого  

Члени  журі  

Балабан Галина Михайлівна учитель Тернопільської Української гімназії імені І.Франка  

Гандзій Наталія Богданівна учитель  Тернопільської спеціалізованої школи І–ІІІ 

ступенів № 3 з поглибленим вивченням іноземних мов 
Гринчук Ольга Болеславівна учитель Тернопільської класичної гімназії  

Колісник Ірина Володимирівна учитель Тернопільського технічного ліцею  

Смертіна Олена Стахівна учитель Тернопільської ЗОШ І–ІІІ ступенів №27 імені  

В. Гурняка  

 


